
(R$ 1,00)

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
( a )

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

( b )

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIO

( c ) = ( a - b )

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

( d ) = ( d Exerc. Anterior ) + ( c )

2015         43.452.700,04          8.193.884,35         35.258.815,69             158.265.020,27 

2016         32.201.326,04          8.873.525,85         23.327.800,19             181.592.820,46 

2017         37.109.845,01         11.332.583,93         25.777.261,08             207.370.081,54 

2018         38.903.996,22         13.798.204,11         25.105.792,11             232.475.873,65 

2019         40.766.686,64         15.461.084,64         25.305.602,00             257.781.475,65 

2020         42.704.180,95         17.002.223,04         25.701.957,91             283.483.433,56 

2021         44.683.318,78         19.459.992,36         25.223.326,42             308.706.759,98 

2022         46.676.874,32         22.913.942,35         23.762.931,97             332.469.691,95 

2023         48.640.872,00         25.683.530,47         22.957.341,53             355.427.033,48 

2024         50.609.269,13         27.758.087,25         22.851.181,88             378.278.215,36 

2025         52.597.975,94         30.353.652,45         22.244.323,49             400.522.538,85 

2026         54.601.299,58         33.002.662,27         21.598.637,31             422.121.176,16 

2027         56.566.522,39         36.742.540,03         19.823.982,36             441.945.158,52 

2028         58.513.411,32         40.104.081,46         18.409.329,86             460.354.488,38 

2029         60.442.024,38         43.231.612,15         17.210.412,23             477.564.900,61 

2030         62.333.603,41         46.444.635,56         15.888.967,85             493.453.868,46 

2031         64.179.398,24         50.071.864,95         14.107.533,29             507.561.401,75 

2032         65.914.910,80         54.232.667,91         11.682.242,89             519.243.644,64 

2033         67.533.174,73         58.347.255,68          9.185.919,05             528.429.563,69 
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2033         67.533.174,73         58.347.255,68          9.185.919,05             528.429.563,69 

2034         69.042.019,19         60.951.901,43          8.090.117,76             536.519.681,45 

2035         70.452.192,26         64.107.921,00          6.344.271,26             542.863.952,71 

2036         71.717.301,46         68.299.660,89          3.417.640,57             546.281.593,28 

2037         72.804.172,25         72.515.564,34            288.607,91             546.570.201,19 

2038         73.709.333,01         76.659.079,15         (2.949.746,14)             543.620.455,05 

2039         74.448.307,48         79.414.365,36         (4.966.057,88)             538.654.397,17 

2040         75.008.739,23         82.974.456,71         (7.965.717,48)             530.688.679,69 

2041         75.357.921,22         86.175.868,51        (10.817.947,29)             519.870.732,40 

2042         75.521.272,78         89.397.259,37        (13.875.986,59)             505.994.745,81 

2043         75.490.499,37         91.832.546,01        (16.342.046,64)             489.652.699,17 

2044         75.248.739,62         93.998.544,11        (18.749.804,49)             470.902.894,68 

2045         74.891.248,29         95.284.993,09        (20.393.744,80)             450.509.149,88 

2046         74.402.941,67         96.216.478,09        (21.813.536,42)             428.695.613,46 

2047         73.798.461,70         96.717.714,27        (22.919.252,57)             405.776.360,89 

2048         73.137.507,73         97.135.918,01        (23.998.410,28)             381.777.950,61 

2049         72.336.634,00         97.775.303,02        (25.438.669,02)             356.339.281,59 

2050         71.421.572,23         98.130.241,60        (26.708.669,37)             329.630.612,22 

2051         70.392.423,96         97.705.226,34        (27.312.802,38)             302.317.809,84 

2052         69.288.475,84         97.119.859,25        (27.831.383,41)             274.486.426,43 

2053         68.140.111,50         96.382.233,47        (28.242.121,97)             246.244.304,46 

2054         66.932.711,76         96.123.683,05        (29.190.971,29)             217.053.333,17 

2055         65.551.063,78         95.103.033,25        (29.551.969,47)             187.501.363,70 

2056         64.167.224,95         93.855.093,08        (29.687.868,13)             157.813.495,57 

2057         62.747.787,60         92.533.968,47        (29.786.180,87)             128.027.314,70 

2058         61.307.954,93         91.643.749,98        (30.335.795,05)              97.691.519,65 
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2059         59.758.653,24         90.595.715,53        (30.837.062,29)              66.854.457,36 

2060         58.140.054,09         89.281.512,13        (31.141.458,04)              35.712.999,32 

2061         56.482.322,56         88.090.309,66        (31.607.987,10)               4.105.012,22 

2062         54.767.460,99         87.014.260,14        (32.246.799,15)             (28.141.786,93)

2063         52.938.580,79         85.603.095,48        (32.664.514,69)             (60.806.301,62)

2064         51.096.502,70         84.406.973,11        (33.310.470,41)             (94.116.772,03)

2065         49.156.342,38         83.087.111,19        (33.930.768,81)            (128.047.540,84)

2066         47.167.947,02         81.808.336,72        (34.640.389,70)            (162.687.930,54)

2067         45.081.480,13         80.174.049,88        (35.092.569,75)            (197.780.500,29)

2068         42.992.683,90         78.563.306,80        (35.570.622,90)            (233.351.123,19)

2069         40.874.146,61         77.290.535,53        (36.416.388,92)            (269.767.512,11)

2070         38.642.674,98         75.741.604,74        (37.098.929,76)            (306.866.441,87)

2071         36.368.128,51         74.157.139,96        (37.789.011,45)            (344.655.453,32)

2072         34.059.052,98         72.650.490,11        (38.591.437,13)            (383.246.890,45)

2073         31.676.407,32         71.047.692,52        (39.371.285,20)            (422.618.175,65)

2074         29.257.132,84         69.383.811,19        (40.126.678,35)            (462.744.854,00)

2075         27.712.113,14         68.148.738,07        (40.436.624,93)            (503.181.478,93)

2076         27.595.259,58         66.675.099,41        (39.079.839,83)            (542.261.318,76)

2077         27.521.468,17         65.316.397,61        (37.794.929,44)            (580.056.248,20)2077         27.521.468,17         65.316.397,61        (37.794.929,44)            (580.056.248,20)

2078         27.428.568,95         63.748.096,18        (36.319.527,23)            (616.375.775,43)

2079         27.378.238,42         62.230.956,09        (34.852.717,67)            (651.228.493,10)

2080         27.341.539,80         61.018.518,14        (33.676.978,34)            (684.905.471,44)

2081         27.259.566,74         59.704.758,23        (32.445.191,49)            (717.350.662,93)

2082         27.210.228,30         58.535.463,17        (31.325.234,87)            (748.675.897,80)

2083         27.160.653,15         57.475.847,26        (30.315.194,11)            (778.991.091,91)

2084         27.084.202,30         56.394.959,62        (29.310.757,32)            (808.301.849,23)

2085         27.058.662,33         55.572.871,40        (28.514.209,07)            (836.816.058,30)

2086         26.999.113,93         54.635.831,22        (27.636.717,29)            (864.452.775,59)

2087         26.956.419,72         53.832.441,72        (26.876.022,00)            (891.328.797,59)

2088 26.917.913,76 53.050.142,87 (26.132.229,11)            (917.461.026,70)

2089 26.877.429,25 52.293.714,48 (25.416.285,23)            (942.877.311,93)

2090 26.855.195,26 51.494.328,92 (24.639.133,66)            (967.516.445,59)

Definições:

Nº de Meses no Cálculo de 1º Ano: 13.

Receitas Previdenciárias: Custo Normal apurado (incuída a tx. de adm.), aplicado sobre a remuneração dos servidores ativos e sobre proventos que excedem

o teto do RGPS (+) Compensação Previdenciária (+) Parcela de dívida da Prefeitura para com o RPPS (+) Custo Suplementar apurado, se houver.

Despesas Previdenciárias: Aposentadorias (+) Pensões (+) Auxílios (+) Taxa de Administração do Plano.

Resultado Previdenciário: Receitas Previdenciárias ( - ) Despesas Previdenciárias.

Saldo Financeiro do Exercício: Saldo anterior (+) Receitas Previdenciárias ( - ) Despesas Previdenciárias


